
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 309 DEL 09/05/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA EMESSA DALLA DITTA 

EUROIMPIANTI DI SALVATORE PASCALE PER SOSTITUZIONE 

E RIPARAZIONE CANALI DI GRONDA PRESSO EDIFICIO CASSA 

ESPANSIONE TORRENTE TRESA 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 309 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Vista la fattura di spesa n° 4/2024 in data 13 febbraio 2024, dell’importo di Euro 597,00 

+ IVA, emessa dalla ditta Euroimpianti di Pascale Salvatore, con sede in Chiusi (SI) – 

Via G. Pepe n° 33, relativa a lavori di sostituzione e riparazione dei canali di gronda e 

delle calate presso l’edificio comandi della cassa di espansione sul torrente Tresa in 

Comune di Città della Pieve;

Considerato che a seguito di comunicazione del Servizio Rischio idrogeologico, 

idraulico e sismico, Difesa del suolo della Regione Umbria, mediante nota prot. n° 

265017 in data 17 novembre 2023, assunta al prot. n° 3499 in pari data, con 

Determinazione Dirigenziale n° 12110 del 16 novembre 2023, è stata impegnata la 

somma di Euro 35.000,00 a copertura dei costi di gestione delle opere idrauliche per 

l’annualità 2023; 

Preso atto che tra le opere idrauliche che necessitano di gestione vi è l’impianto 

idrovoro a servizio della cassa di espansione del torrente Tresa in Comune di Città della 

Pieve;

Ritenuto necessario procedere al pagamento di tali somme;

Visti l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto;

D E T E R M I N A

1) di liquidare la fattura di spesa n° 4/2024 in data 13 febbraio 2024, dell’importo di 

Euro 597,00 + IVA, emessa dalla ditta Euroimpianti di Pascale Salvatore, con sede 

in Chiusi (SI) – Via G. Pepe n° 33;

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 728,34 al Cap. 1/4/189.16 del Bilancio di 

previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità;

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 309 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Chiusi Stazione, 09/05/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 309 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA

 Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 31 del 09/05/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA EMESSA DALLA DITTA 

EUROIMPIANTI DI SALVATORE PASCALE PER SOSTITUZIONE 

E RIPARAZIONE CANALI DI GRONDA PRESSO EDIFICIO CASSA 

ESPANSIONE TORRENTE TRESA 

 PARERE TECNICO 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

Chiusi Stazione, 09/05/2024  

Il Responsabile del Settore manutenzione e 
gestione impianti irrigui

 Conti Simone 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 309 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Simone Conti. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA  

Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 31 del 09/05/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA EMESSA DALLA DITTA 

EUROIMPIANTI DI SALVATORE PASCALE PER SOSTITUZIONE 

E RIPARAZIONE CANALI DI GRONDA PRESSO EDIFICIO CASSA 

ESPANSIONE TORRENTE TRESA 

 PARERE CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità.

Chiusi Stazione, 09/05/2024  

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
 Baglioni Marco 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 309 del 09/05/2024
Documento firmato digitalmente da Marco Baglioni. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


